
Tarieventabel 2016 
behorende bij de Verordening Afvalstoffenheffing 2016 

 
Het College van burgemeester en wethouders van Beek; 
 
Gelet op artikel 4 van de Verordening Afvalstoffenheffing gemeente Beek 2016; 
 
 

B E S L U I T : 
 
vast te stellen de volgende: 
 

"Tarieventabel 2016 bij de Verordening Afvalstoffenheffing 2016” 
 
ALGEMEEN 
 
De bedragen genoemd in deze tabel zijn inclusief omzetbelasting indien deze is verschul-
digd. 
 
MAATSTAVEN EN TARIEVEN AFVALSTOFFENHEFFING 
 
HOOFDSTUK  1.1  Maatstaven en jaarlijkse tarieven afvalstoffenheffing 
 

1.1.1 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar: 
1.1.2 De belasting als bedoeld in onderdeel 1.1.1 wordt vermeerderd 

voor het op 1 januari van het belastingjaar of, indien de belas-
tingplicht later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, in 
bruikleen hebben van: 

1.1.2.1 een éxtra container van 240 liter (restafval): 
1.1.2.2 een éxtra container van 140 liter (gft-afval): 
1.1.2.3 een éxtra emmer:  
 
 

€          112,68 
 
 
 
 
€ 59,50 
€ 59,50 
€ 30,00 
 

HOOFDSTUK  1.2  Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing. 
 

1.2.1 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belas-
ting voor groente-, fruit- en tuinafval: 

1.2.1.1 welke periodiek in een container wordt ingezameld, per kilogram: 
1.2.1.2 welke periodiek in een verzamelcontainer wordt ingezameld, per 

inworp: 
1.2.2 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belas-

ting voor restafval: 
1.2.2.1 welke periodiek in een container wordt ingezameld, per kilogram: 
1.2.2.2 welke periodiek in een verzamelcontainer wordt ingezameld, per 

inworp: 
1.2.2.3 per lediging van de container of emmer:  
1.2.3 Indien de gemeente buiten haar schuld – om wat voor reden dan 

ook – niet kan beschikken over de informatie die nu de basis 
vormt voor de gemeentelijke heffing, is de gemeente gerechtigd 
middels een forfaitaire heffing toch de kosten bij de aanbieder 
van het huishoudelijk afval in rekening te brengen indien de 
dienstverlening toch heeft plaatsgevonden. De gebruikelijke hef-
fingsgrondslag vervalt voor de duur van deze forfaitaire heffing. 

 

 
  
€              0,10 
 
€ 1,24 
 
  
€              0,26 
 
€ 1,24 
€ 0,80 
 

HOOFDSTUK  1.3 Medische indicatie 

 
1.3.1 Aan mensen met een medische indicatie (incontinentie- en stomapatiënten) wordt 

een tegemoetkoming in het extra afvalaanbod verstrekt volgens de volgende bepa-
lingen: 
a. Voor eenpersoonshuishoudens geldt, voor zover het aangeboden afval 58 kg  

per halfjaar te boven gaat, een tegemoetkoming gelijk aan het nog te betalen 
bedrag met een maximum bedrag per halfjaar van:   €  36,75 



 - 2 - 

b. Voor meerpersoonshuishoudens geldt, voor zover het aangeboden afval 167,5 
kg per halfjaar te boven gaat, een tegemoetkoming gelijk aan het nog te beta-
len bedrag met een maximum bedrag per halfjaar per geïndiceerd persoon 
van:   € 36,75 

c. Bij mutaties (aanvraag/beëindiging) gedurende het heffingstijdvak wordt de te-
gemoetkoming herleid tot maandbedrag. 

d. Het tarief voor een eventuele extra container/emmer wordt vrijgesteld. 
e. Voor de bepaling van het huishoudtype geldt als peildatum de eerste dag van 

het heffingstijdvak (1 januari en 1 juli) 
 
1.3.2  Om voor een tegemoetkoming medische indicatie in aanmerking te komen dient 

belanghebbende jaarlijks een aanvraagformulier in te vullen en onder overlegging 
van een actuele medische verklaring (van apotheek, huisarts, behandelen specia-
list of ziekenfonds) geldend voor het lopende belastingjaar bij het college van bur-
gemeester en wethouders in te dienen. 

 
HOOFDSTUK  1.4 Milieupark tarieven 

  

 Prijs per kg Aantal kg per m3 (*) Prijs per m3 

Asbest € 0,12 300 € 36,00 

Grof restafval € 0,12 300 € 36,00 

Gemengd puin € 0,06 1.000 € 60,00 

A/B/C hout gemengd € 0,06 333 € 20,00 

(*) Bij de bepaling van het aantal kilogram per kubieke meter afval is uitgegaan van het soortelijk gewicht van de af-

valstroom uitgaande van een verdichting van het afval van 50%, aangezien de afvalstromen los op aanhangers 

worden aangeleverd (geen massieve m3). 

 

Het minimumtarief dat per milieuparkbezoek in rekening wordt gebracht bedraagt € 2,00. 

 
HOOFDSTUK 2   Inwerkingtreding en citeertitel 
 

2.1 Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekend-
making; 

2.2  De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016; 
2.3 Dit besluit kan worden aangehaald als “Tarieventabel Afvalstoffenheffing 2016”. 

 
 
Beek, 14 december 2015 
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK, 
 
 
 
 
Ron de Louw Frans Weekers 
Gemeentesecretaris Burgemeester 

 


